
 

Město Kralupy nad Vltavou 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor ekonomický 
Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
www.mestokralupy.cz, podatelna@mestokralupy.cz, tel.: 315 739 811 
IČ: 00236977, DIČ: CZ 00236977, DS: 8zzbfvq 

 

Rada města Kralupy nad Vltavou schválila na svém jednání dne 24. července 2023 „Rozpočtové opatření č. 17/2023“. 
 

 
Usnesení RM č. 23/17/3/2  
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu r. 2023, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu: 
1. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 80.000 Kč. Jedná se o neinvestiční 

dotaci z Krajského úřadu Středočeského kraje, ze Středočeského Fondu prevence 2023 na projekt 
„Semiramis 2023“. Dotace je účelově určena pro ZŠ Generála Klapálka, Kralupy nad Vltavou. Navýšení 
příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, položka 4122 o 80.000 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 - odbor 
SVŠK, § 3113 o 80.000 Kč. 

2. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 21.365 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci z Krajského úřadu Středočeského kraje, ze Středočeského Fondu prevence 2023 na projekt 
„Studium školního metodika prevence“. Dotace je účelově určena pro ZŠ Komenského náměstí, Kralupy 
nad Vltavou. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, položka 4122 o 21.365 Kč a navýšení 
výdajů kap. č. 2 - odbor SVŠK, § 3113 o 21.365 Kč. 

3. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 1.197.650 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci MŠMT v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský, která je účelově určena pro MŠ Gen. 
Klapálka, Kralupy nad Vltavou. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4116 o 1.197.650 Kč 
a navýšení výdajů kap. č. 2 – SVŠK, § 3111 o 1.197.650 Kč. 

4. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 20.000 Kč. Jedná se o finanční dar od 
spol. SYNTHOS S. A., který je účelově určen na podporu sportu ve městě Kralupy nad Vltavou. Navýšení 
příjmů kap. č. 2 – SVŠK, § 3419 o 20.000 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 – SVŠK, § 3419 o 20.000 Kč. 

5. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 11.240 Kč. Jedná se o pojistné plnění 
od Generali České pojišťovny, a.s., za pojistnou událost, kdy neznámý pachatel poškodil autobusovou 
zastávku v Masarykově ul., Kralupy nad Vltavou. Finanční prostředky budou převedeny na položku 
opravy a udržování. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6320 (pojištění) o 11.240 Kč 
a navýšení výdajů kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 (komunální služby a územní rozvoj) o 11.240 Kč. 

6. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 25.958 Kč. Jedná se o pojistné plnění 
od Generali České pojišťovny, a.s., za pojistnou událost, kdy neznámý pachatel poškodil dvě skleněné 
výplně oken na sportovní hale, V luhu 1089, Kralupy nad Vltavou. Finanční prostředky budou převedeny 
na položku opravy a udržování. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6320 (pojištění) 
o 25.958 Kč a navýšení výdajů kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 (komunální služby a územní rozvoj) 
o 25.958 Kč. 

7. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 2.365 Kč. Jedná se o pojistné plnění od 
Generali České pojišťovny, a.s., za pojistnou událost, kdy neznámý pachatel poškodil skleněnou výplň 
dveří na sportovní hale, V Luhu 1089, Kralupy nad Vltavou. Finanční prostředky budou převedeny 
na položku opravy a udržování. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6320 (pojištění) 
o 2.365 Kč a navýšení výdajů kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 (komunální služby a územní rozvoj) 
o 2.365 Kč. 



 
2 

8. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 200.000 Kč. Jedná se o individuální 
dotaci z rozpočtu Středočeského kraje na zajištění projektu „15. ročník Festivalu základních uměleckých 
škol 2023“. Dotace je účelově určena pro Základní uměleckou školu, Kralupy nad Vltavou. Navýšení 
příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, položka 4122 o 200.000 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 - odbor 
SVŠK, § 3231 o 200.000 Kč. 

9. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 290.700 Kč. Jedná se o finanční 
prostředky na zajištění úhrady nákladů za ubytování osob přicházejících z území Ukrajiny na základě 
Smlouvy o spolupráci při zajištění ubytování mezi Středočeským krajem a městem Kralupy nad Vltavou. 
Navýšení příjmů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 6221 o 290.700 Kč a navýšení výdajů kap. č. 10 – 
kancelář starosty, § 6221 o 290.700 Kč. 

10. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 32.880 Kč. Jedná se o finanční 
prostředky od Centra služeb pro silniční dopravu za dopravní výuku žáků 4. a 5. tříd ZŠ podle 
„Tematického plánu“ MD BESIP na všech základních školách v ORP Kralupy. Navýšení příjmů kap. č. 2 – 
SVŠK, § 4329 (ostatní péče a pomoc dětem a mládeži) o 32.880 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 – SVŠK, § 
4329 (ostatní péče a pomoc dětem a mládeži) o 32.880 Kč. 

11. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 50.000 Kč. Jedná se o finanční 
prostředky na základě smlouvy o reklamě a propagaci mezi Městem Kralupy nad Vltavou a společností 
Rezidence nad Vltavou, a.s., při slavnostech města Dny Kralup 2023. Finanční prostředky budou použity 
na úhradu části nákladů Dnů Kralup 2023. Navýšení příjmů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 3399 
o 50.000 Kč a navýšení výdajů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 3399 o 50.000 Kč. 

 
B. Změny rozpočtu r. 2023 – převody, které neovlivní výši rozpočtu: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 782.628 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 

(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3113 org. 704. Finanční prostředky 
budou použity na vypracování Studie proveditelnosti a geodetické zaměření u akce „Nová ZŠ z areálu 
SOU“, viz usnesení RM ze dne 22.05.2023, č. usnesení 23/11/4/1.  

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 5.000 Kč v rámci kap. č. 10 – kancelář starosty, z § 6171 
(činnost místní správy) na § 6409 (ostatní činnosti j.n.). Finanční prostředky budou použity na úhradu 
členského poplatku spolku DSO, kde je 10 Kč za každého trvale žijícího obyvatele včetně cizinců. Z 
důvodu většího nárůstu oproti minulému roku chybí na položce 5 tisíc Kč. 

3. Převedení finančních prostředků v celkové výši 999.999 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 7 – správa majetku, § 3612 (bytové hospodářství). Finanční 
prostředky budou použity na akci „Oprava bytu školníka v ZŠ Gen. Klapálka, Kralupy nad Vltavou“, viz 
usnesení RM ze dne 05.06.2023, č. usnesení 23/13/4/9.  

4. Převedení finančních prostředků v celkové výši 999.000 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na spoluúčast k dotacím) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3113 org. 673 (Modernizace 
odborných učeben ZŠ Komenského). Jedná se o IT vybavení učeben ZŠ Komenského. 

5. Převedení finančních prostředků v celkové výši 100.000 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 9 – životní prostředí, § 3745 (péče o vzhled obcí a veřejnou 
zeleň). Odůvodnění odboru ŽP: Na základě převzetí fotbalového areálu V Olších, který proběhl dne 
13.07.2023 na místě, žádáme z rezervy města částku 100.000,- Kč na bezpečnostní a zdravotní ořezy a 
obvodové redukce na 17 ks vzrostlých stromů a na údržbu zanedbané travní plochy mezi fotbalovou 
brankou a Zákolanským potokem ve fotbalovém areálu V Olších. 



 
3 

6. Převedení finančních prostředků v celkové výši 10.000 Kč v rámci kap. č. 2 – SVŠK, z § 3599 (ostatní 
činnosti ve zdravotnictví) na § 4359 (ostatní služby a činnosti v oblasti soc. péče). Finanční prostředky 
budou použity na posílení položky, z které bude vyplacena schválená neinvestiční dotace ve výši 20 tis. 
Kč pro organizaci Člověk v tísni. 

 

 


